
BOLETIM DE ESTÁGIO IFB Nº  11 /2013

Vagas de estágios para semana de  19 / 08  / 2013    a   23 / 08 / 2013        

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Curso Vagas Código Empresa

Técnico  em  Informática:
Desenvolvimento de Sistemas 2 ----

Local: Matriz da CAIXA (SAS - Setor Autarquias Sul -
Qd 05 - Lotes 09/10 - Ed. MZ . Bolsa: R$ 477,00 + AT
de R$ 66,00. Horário:14H às 19H.

Os interessados deverão entrar em contato com o CIEE (61 3701-4800)  e o IEL (61  3327-2120) manifestando interesse
pelas vagas disponibilizadas pela Caixa Econômica Federal.

CIEE

Curso Vagas Código Empresa

Técnico em Informática 1 885346 Local:  Asa  Sul.  Bolsa:  R$  290 + benefícios.
Horário: 4 horas variáveis.

Técnico em Informática 1 889687 Local:  Asa  Sul.  Bolsa:  R$  290 + benefícios.
Horário: 8H - 14H.

Técnico em Informática 1 891501 Local: Asa Sul. Bolsa: R$ 290,00 + benefícios.
Horário: 6 horas variáveis.

Os interessados deverão  realizar o cadastro no site  www.ciee.org.br e ligar no telefone: (61) 3701-4800 informando o
código da vaga.

FECOMÉRCIO / IFESTÁGIO

Curso Vagas Código Empresa

Técnico em Informática 1 4111302
Local: SIA. Bolsa: R$ 700 + AT. Horário: 11H
– 17H. Processo seletivo quarta-feira, dia 21
ás 15h.

Os interessados devem realizar o cadastro no site:  www.ifestagio.com.br e ligar nos tels.  (61) 3962-2008 / 3962-2022 /
3962-2013.

IEL

Curso Vagas Código Empresa

Técnico em Edificações 1 0713.1982 Local:  Sobradinho.  Bolsa:  R$  600,00  +  AT.
Horário:  14h às 18h.

Técnico em Informática 2 0713.2052 Local:  Asa Sul. Bolsa: R$  500 + AT. Horário:
9H às 15H.

Técnico em Informática 1 0813.2080
Local:  Asa Sul. Bolsa: R$ 332,97 + AT R$ 60
mensais + VR 472. Horário: 8h às 13h ou 13h
às 18h.

Os  interessados  devem  realizar  o  cadastro  no  site   www.ieldf.org.br e enviar  email  com currículos  para:
curriculos.iel@sistemafibra.org.br e no assunto coloque o código da vaga. Tel. (61)  3327-2120.

http://www.ciee.org.br/
http://www.ieldf.org.br/
http://www.ifestagio.com.br/


INFORMAÇÕES ÚTEIS:

Emails dos Coordenadores de Estágio

Campus Nome Email

Brasília Fernando Grossi fernando.grossi@ifb.edu.br

Gama Jullyanna Andrade jullyanna.andrade@ifb.edu.br

Planaltina Juliano  Gonçalves juliano.goncalves@ifb.edu.br

Reitoria Tiago Santos tiago.santos@ifb.edu.br

Riacho Fundo Bruna Zocaratto bruna.zocaratto@ifb.edu.br

Samambaia Gustavo Aguiar de Araújo gustavo.araujo@ifb.edu.br

São Sebastião Carolina  Mendes carolina.mendes@ifb.edu.br

Taguatinga Camila Rodrigues camila.fonseca@ifb.edu.br

Taguatinga Centro Geovani Santos geovani.santos@ifb.edu.br

Contatos dos Agentes de Integração

Agente de Integração Telefone Email

CIEE 3701-4800 areatecnicadf@ciee.org.br

IEL  3327-2120 curriculos.iel@sistemafibra.org.br

IFestágio 3962-2008 / 3962-2022 / 3962-
2013

acompanhamento.if@institutofecomerciodf.com.br

mailto:carolina.mendes@ifb.edu.br
mailto:juliano.goncalves@ifb.edu.br

